
OBSAH

Úvod 11
Než začneme, zodpovíme si pár otázek, které by vážené 
čtenáře mohly napadnout 19

ČÁST PRVNÍ
-

v níž se seznámíme s různými teoriemi, jež se věnují tomu, 
jak se stát dobrým člověkem, a které spadají do tří hlavních škol 
západní morální filozofie uplynulých 2400 let. A taky pár dalších 
zajímavostí. To vše na zhruba osmdesáti stranách

1. KAPITOLA:
Můžu kamarádovi bezdůvodně vlepit facku? 27

2. KAPITOLA:
Řídím tramvaj, která nejde zabrzdit, a mám dvě možnosti: 
nedělat nic a zabít pět lidí, nebo přehodit výhybku 
a úmyslně zabít jednoho člověka stojícího na jiném místě? 49

3. KAPITOLA:
Mám zalhat kamarádce a říct jí, že se mi její ošklivé tričko líbí? 71



4. KAPITOLA:
To mám fakt nákupní vozík vrátit do stojanu? Jako vážně... až tam? 89

ČÁST DRUHÁ

v níž si shrneme vše, s čím jsme se dosud seznámili, 
a položíme si o trochu těžší otázky, k jejichž zodpovězení 
využijeme své dosavadní znalosti, 
a taky se naučíme pár dalších super věcí

5. KAPITOLA:
Mám vběhnout do hořící budovy a pokusit se zachránit lidi uvnitř? 109

6. KAPITOLA:
Právě jsem vykonal něco nesobeckého. Ale co z toho budu mít já?! 123

7. KAPITOLA:
Ano, naboural jsem vám auto. Ale co hurikán Katrina, 
to je vám úplně jedno?! 137

8. KAPITOLA:
Vykonali jsme pár dobrých skutků, vybrali hromadu peněz na charitu, 
a jsme tak všeobecně milí a morálně bezúhonní, takže si v supermarketu 
můžeme z talíře vzít tři kusy sýra zdarma, i když je na cedulce 
u něj jasně napsáno „jeden na zákazníka“? 149

No _ rot ___r 

CAST TRETI

ve které už půjde do tuhého, ale my to zvládneme 
a svého cíle dosáhneme, staneme se dokonale ctnostnými, 



blaženými, deontologicky ryzími a štěstí 
přinášejícími megalidmi, a navíc nás čeká kapitola, 
v níž si trochu zaklejeme, ale nikoli bezdůvodně

9. KAPITOLA:
Tak ty sis koupil nový iPhone, jo? Dobrý... a to víš, že vjižní Asii miliony lidí 
hladoví?! 169 •

10. KAPITOLA:
S tímhle sendvičem se pojí jistý morální problém. Ale když on je tak strašně 
dobrý. Můžu si ho dát? 187

11. KAPITOLA:
Etické rozhodování dá strašnou práci. Co kdybychom se na to... 
vykašlali? 209

12. KAPITOLA:
Baristovi jsem dal dvacet sedm centů spropitného a teď mi na Twitteru 
všichni nadávají jen proto, že jsem miliardář! Až mi kvůli tomu přestaly 
chutnat krabí závitky, co mi připravil můj osobní šéfkuchař na cestu 
soukromou vzducholodí na Nizozemské Antily! Copak je to fér? 223

13. KAPITOLA:
Udělal jsem chybu. Musím se omluvit? 243

Doslov 253

Poděkování 261

Rejstřík citovaných děl 267

O autorovi 277


